МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  № 1  «Журавушка»
п. Новый Янкуль

Андроповского муниципального района
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1

ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ТРУДОВОГО КОЛЛЕКТИВА
от 08 ноября  2013 года
Присутствовали:

Трудовой коллектив - 14 человек.

Председатель собрания:  Е.Л. Константинова

Секретарь: Карпова И.В
.ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О внесении изменений в Приказ МКДОУ д/с № 1 «Журавушка» от 19 октября 2012 г. № 111 «Об утверждении  Положения по оплате труда работников Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад  № 1 «Журавушка» с 1 января 2014 года.
2. О внесении изменений в Коллективный договор Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад  № 1 «Журавушка».
СЛУШАЛИ: Заведующего детским садом Константинову Е.Л., которая ознакомила членов трудового коллектива МКДОУ д/с №1 «Журавушка» с предлагаемыми изменениями с 01 января 2014 года  в соответствии с Законом Ставропольского края от 07 декабря 2004 года № 102-кз "Об оплате труда работников государственных учреждений Став​ропольского края",  распоряжением  Правительства Ставропольского края от 19.12.2012 года № 548-рп «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования систем оплатытруда работников государственных учреждений Ставропольского края и муниципальных учреждений муниципальных образований Ставропольского края на 2013-2018 годы», постановлением Правительства Ставропольскою края от 20 августа 2008 года N 128-п "О введении новых систем оплаты труда работ​ников государственных бюджетных и государственных казенных учрежде​ний Ставропольского края",приказом Министерства образования и молодежной политики Ставропольского края от 30 августа 2013 г. № 784-пр «Об оплате труда работников государственных бюджетных, казенных, автономных образовательных учреждений Ставропольского края», приказом отдела образования администрации Андроповского муниципального района № 641-пр от 07 ноября  2013 года «Об утверждении  примерного Положения по оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Андроповского муниципального района Ставропольского края»:
1. Положение об оплате труда работников Муниципального казенного дошкольного образовательного  учреждения детский сад  № 1 «Журавушка».
2. Перечень выплат компенсационного характера и порядок  их установления.3. Перечень выплат стимулирующего характера и порядок их установления.  4. Положение о премировании, надбавках, доплатах и других видах материального поощрения и стимулирования работникам Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад  № 1 «Журавушка».
5. Приложение 1   Положение об оплате труда работников Муниципального казённого дошкольного образовательного  учреждения детский сад № 1 «Журавушка»: дополнить: с 01 января 2014 года минимальный размер оплаты труда до 5554 руб. в месяц (что на 6,7% больше текущего размера).
6. Признать утратившим силу Положение по оплате труда работников Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад № 1 «Журавушка», принятого на общем собрании трудового коллектива МКДОУ д/с №1 «Журавушка» (протокол № 1 от 25.02.2013.) с 01 января 2014 года.
В обсуждении приняли участие воспитатели: ГутареваН.Н., Бутенко М.Н. и Карпова И.В.

ГОЛОСОВАЛИ: 14 человек  - «за» (единогласно).

РЕШИЛИ УТВЕРДИТЬ:
1. Положение об оплате труда работников Муниципального казённого дошкольного образовательного  учреждения детский сад № 1 «Журавушка»  (далее – Положение), по согласованию с первичной профсоюзной организацией МКДОУ д/с № 1 «Журавушка»

(Приложение 1).

2. Перечень выплат компенсационного характера и порядок  их установления (Приложение 2).

3. Перечень выплат стимулирующего характера и порядок их установления

 (Приложение 3).

4. Положение о премировании, надбавках, доплатах и других видах материального поощрения и стимулирования работникам Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад  № 1 «Журавушка».  (Приложение 4).

5. Приложение 1   Положение об оплате труда работников Муниципального казённого дошкольного образовательного  учреждения детский сад  № 1 «Журавушка» дополнить: в 2014 году минимальный размер оплаты труда увеличится на 349 руб. Федеральный закон от 2 декабря 2013 г. № 336-ФЗ "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда". Законом предусмотрено увеличение с 01 января 2014 года минимального размера оплаты труда до 5554 руб. в месяц (что на 6,7% больше текущего размера).
6. Признать утратившим силу Положение по оплате труда работников Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад № 1 «Журавушка» (Приказ от 19.10.2012 года № 111).

СЛУШАЛИ: Бутенко М.Н., председателя первичной профсоюзной организации МКДОУ д/с №1 «Журавушка», которая сказала, что Положение об оплате труда работников Муниципального казенного  дошкольного образовательного учреждения детский сад  № 1 «Журавушка» является составной частью Коллективного договора Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад № 1 «Журавушка», принятого на общем собрании работников Учреждения 25 февраля 2013 года. В связи с внесением изменений в Положение об оплате труда работников Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 1 «Журавушка» необходимо внести изменения  и дополнения в Коллективный договор МКДОУ д/с № 1 «Журавушка».
ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить изменения и дополнения в Коллективный договор Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад   № 1 «Журавушка» от 25.02.2013 года с 01 января 2014 года и внести изменения в Коллективный договор Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад № 1 «Журавушка».

ГОЛОСОВАЛИ: 14 человек  - «за» (единогласно)

Председатель:                                                Е.Л. Константинова

Секретарь:                                                      И.В. Карпова